А Д М И Н И С Т Р  А Ц И Я
городского округа «город Дагестанские Огни»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «Л Н> (@!__________ 20сИЧ года

Об утверждении муниципального задания на выполнение муниципальной работы
му ниципальным бюджетным учреждением МБОУ ГО «город Дагестанские Огни»

« СОШ№4» имени Героя России ИЛ.Магомедова
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов.

Во исполнение постановления администрации городского округа «город Дагестанские
Огни» от 01.10.2019г. №380 «Об утверждении порядка формирования
муниципального задания в отношении муниципальных учреждений городского округа
«город Дагестанские Огни» и финансовою обеспечения выполнения муниципального
задания, порядка определения объема и условия представления субсидий
муниципальным бюджетным и автономным учреждениям администрация городского
округа «город Дагестанские Огни»

1. Утвердить муниципальное задание на выполнение муниципальной работы
Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного
общего, среднего общего образования на 2024 год и плановый период 2025-2026
годов, согласно приложению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте vvww.bus.gov.ru
и на официальном сайте городского округа «город Дагестанские Огни»

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Велиева Э.Х.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Глава администрации
«город Дагестанские О

Утверждено
постановлением администрации

городского округа
«город Дагестанские Огни»V »  1 o u v n u v  V / I  И И / /  М

ЖЧ» f i /  20J .<7 г. Да ^ ^

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению МБОУ ГО «город

Дагестанские Огни» «СОШ Да4» имени Героя России ИЛ.Магомедова на 2024 год
и на плановый период 2025 и 2026 годов

1. Наименование муниципальной услуги:

Р еестр о в ы й  н о м ер К о д  б а з о в о й  у с л у ги  или  р аб о ты Н а и м е н о в а н и е  б а зо в о й  у с л у ги  и ли  р аб о ты

1 1 7 9 1 0 0 0 3 0 0 3 0 0 1 0 1 0 0 9 1 0 0 11 .7 9 1 .0
Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х

п р о гр а м м  о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

________________________________________________

У н и к а л ь н ы й  н о м ер Т е х н и ч е с к и й  н о м ер Н а и м е н о в а н и е  м у н и ц и п а л ь н о й  у с л у ги  и ли  р аб о ты

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б А 8 1 А Э 9 2 0 0 1 3 4 7 8 7 0 0 0 3 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 1 0 1
Р еал и зац и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м
н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

8 0 2 1 1 1 0 .9 9 .0 .Б А 9 6 Б Б 5 8 0 0 0 3 5 7 9 1 0 0 0 3 0 4 3 0 0 1 0 1 0 0 5 1 0 0 Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м
о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .Б Б 1 1А Ю 58001 3 6 7 9 4 0 0 0 3 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 1 1 0 1 Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х  п р о гр ам м
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а зо в а н и я

88911 10 .9 9 .0 .Б А 9 1А Б 7 7 0 0 0 3 4 Д 4 0 0 0 0 5 0 0 2 0 0 0 0 4 0 0 7 100 П р и с м о т р  и у х о д  (Г П Д  н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е )

8 0 1 0 1 2 0 .9 9 .0 .Б А 8 1 А А 2 5 0 0 1 3 4 7 8 7 0 0 0 1 0 0 4 0 0 2 0 2 0 0 3 1 0 1 Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр а м м
н а ч а л ь н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  (н а д о м н о е  о б у ч е н и е )

8021 1 1 0 .9 9 .0 .Б А 9 6 А Г 2 4 0 0 0 3 5 7 9 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 2 0 1 0 0 5 1 0 0 Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр ам м
о с н о в н о го  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  (н а д о м н о е  о б у ч е н и е )

8 0 2 1 1 2 0 .9 9 .О Б Б 1 1 А А 2 5 0 0 1 3 6 7 9 4 0 0 0 1 0 0 4 0 0 2 0 1 0 0 5 1 0 1 Р е а л и за ц и я  о с н о в н ы х  о б щ е о б р а з о в а т е л ь н ы х  п р о гр ам м
с р е д н е г о  о б щ е го  о б р а з о в а н и я  (н а д о м н о е  о б у ч е н и е )

5 6 0 2 0 0 0 .9 9 .ОБА89ААООООО 3 4 Д 0 7 0 0 0 0 С Г 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 1 0 0 !П р е д о с т а в л е н и е  п и та н и я  (н а ч а л ь н о е  о б щ е е  о б р а з о в а н и е )
_________________________________i____________________________________________________________________ _

Реализация общеобразовательных программ начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования.

2. Потребители муниципальной услуги:
Дети в возрасте от 6,6 до 18 лет.

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги

Н а и м е н о в а н и е
п о к а з а т е л я

З н а ч е н и е  п о к а з а т е л е й  к а ч е с т в а  м у н и ц и п а л ь н о й

у с л у г и
И с т о ч н и к

и н ф о р м а ц и и  о
ф а к т и ч е с к и х

з н а ч е н и и

п о к а з а т е л я

со |  3-
s  W £  С-

1 1
UZ s

О тч е т н ы й
ф и н а н с о в ы й

год
202 3

Т ек у щ и й
ф и н а н с о в ы й

год
2 0 2 4

1-год
п л а н о в о го

п е р и о д а
2 0 2 5

2 - год
п л а н о в о го

п е р и о д а
2 0 2 6

К р и т е р и и  к а ч е с т в а : %

1.В ы п о л н ен и е  у ч е б н о го
| п л ан а  ш колы . П о л н о та

р еал и зац и и
о б р азо в ател ь н ы х

I п р о гр ам м . В ы п о л н ен и е
у ч е б н ы х  п р о гр ам м

100 100 100 100 К а л е н д а р н о -
т е м а т и ч е с к о е
п л а н и р о в а н и е

2 .О б е с п е ч е н н о с т ь
о б щ е о б р а зо в а т е л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й
к о м п ью тер н о й  те х н и к о й

К о л -во
о б у ч -ся

на 1
к о м п ью тер

10 10 10 10 И н в е н т а р н а я
к н и га

3 .К ол-во  о б у ч аю щ и х ся ,
и м ею щ и х  по и то гам
у ч е б н о го  года о тм етк у
«3»  и вы ш е к о б щ ем у
чи сл у  о б у ч аю щ и х ся

% 10 10 8 7 К л ассн ы й  ж у р н ал
об  у с п е в а е м о с т и
у ч а щ и х с я

3 .К ол-во  о б у ч аю щ и х ся ,
и м ею щ и х  по итогам
у ч еб н о го  года о тм етк у
«4»  и в ы ш е к о б щ ем у
ч и сл у  о б у ч аю щ и х ся

% 44 4 4 4 7 48 К л а с с н ы й  ж у р н а л  |
о б  у с п е в а е м о с т и
у ч ащ и х ся

5. Р езультаты
го су д ар ств ен н о й
(и то го в о й ) а т т е с т а ц и и  в
новой  ф о р м е . У р о в ен ь
о б у ч аем ы х  в ы п у ск н и к о в
9 к л ассо в  по ру сск о м у
язы к у

% 100 100 100 100 Р езу л ьтаты
п р о в е д е н и я  Г И А

6. Р езультаты
го су д ар ств ен н о й
(и то го в о й ) а т т е с т а ц и и  в
н о во й  ф о р м е. У р о в ен ь
о б у ч а е м ы х  в ы п у ск н и к о в
9 к л ассо в  по м атем ати к и

% 96 96 100 100 Р езу л ьтаты
п р о в е д е н и я  Г И А

7. Р езультаты  Е Г Э .
У р о в ен ь  о б у ч аем ы х
в ы п у ск н и к о в  11 к л ассо в
по р усском у  я зы к у

% 100 100 100 100 Р езу л ьтаты
п р о в е д е н и я  Э Г Э

8 .Результаты  Е ГЭ .
У р о в ен ь  о б у ч аем ы х  11
к л ассо в  по м атем ати к е

% 87 89.5 100 100 Р езу л ьтаты
п р о в е д е н и я  Э Г Э

9.У д ел ьн ы й  вес
I у ч а щ и х с я , п о л у ч и в ш и х

о с н о в н о е  о б щ ее
1 о б р а зо в а н и е

% 100 100 100 100 К л а с с н ы й  ж у р н а л

10.У дельны й  вес
в ы п у ск н и к о в  9 к л ассо в ,

! п ер еш ед ш и х  к
1 с л е д у ю щ е м у  у р о в н ю

о б р азо в ан и я  (1 0 - 11
кл ассы )

% 43 41 100 100 Р езу л ьтаты
и то го в о й
а т т е с т а ц и и

11 .У дельны й  вес
в ы п у ск н и к о в  11кл.
м у н и ц и п а л ь н ы х
о б щ ео б р а зо в а т е л ь н ы х
у ч р е ж д е н и й , не
п о л у ч и в ш и х  а т т е с т а т  об
о б р а зо в а н и и , в о б щ ей
ч и с л ен н о сти

% 5 о 0 0 0 0 - 1

в ы п у ск н и к о в  11 к л ассо в
12.У дельны й  вес
о б у ч аю щ и х ся ,
о х в ачен н ы х
д о п о л н и т е л ь н ы м
о б р а зо в а н и е м ,
о р г а н и зо в а н н о й  ш колой  |

% 50 4 9 .9 54 54 О тч ет

13.О х в ат  д етей
о р га н и зо в а н н ы м и
ф о р м ам и  о тды х а

% 0 0 0 0 Г о до во й  п лан

j 14. О х ват д ете  й « гру п пы
ри ска»

: о р га н и зо в а н н ы м и
ф о р м ам и  о тд ы х а

%
0 0 0 0 П о  п л ан у  ш колы

15.О х ват  у ч ащ и х ся  в
у ч р е ж д е н и и  го р яч им
п и тан и ем

4 5 4 451

ОО•/О 5 0 0 Г о д о во й  п л ан

16.О р ган и зац и я
б е зо п асн о го  и
б е за в а р и й н о го  п о д в о за
у ч ащ и х ся . О х ват
у ч а щ и х с я  п о д в о зо м

% 0 0 0 0 П р и к а з  по ш коле

17.Д о л я  п ед аго ги ч еск и х
р аб о тн и к о в  с  вы сш и м
о б р а зо в а н и е м  от о б щ его
к о л и ч ества  к адр о в

% 77 77 80 85 И то г и  а т т е с т а ц и и
п е д а го ги ч е с к о го
п е р с о н а л а

I 18. Д оля  атте с то в а н н ы х
п ед аго ги ч еск и х
р аб о тн и ко в

% 100 100 100 100 И то ги  а т т е с т а ц и и
п е д а г о г и ч е с к о ю
п е р с о н а л а

19. Д оля
а д м и н и с тр а ти в н о
у п р а в л е н ч е с к и х  и
п ед а го ги ч е с к и х
р аб о тн и к о в , и м ею щ и х
к в а л и ф и к ац и о н н у ю
катего р и ю

% 72 72 75 75 Т а р и ф и к а ц и о н н ы е
сп и с к и

2 0 . У д о в л етв о р ен н о сть
п о тр еб и тел ей  качество м
р або ты  у ч р еж д ен и я

% 100 100 100 100 Р езу л ьтаты
а н к е т и р о в а н и я
р о д и т е л е й

3.2. Объем муниципальной услуги ( в натуральных показателях)

Наименование
показателя

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я

Значение показателей качества муниципальной
услуги

Источник
информации о
фактических
значении
показателя

Отчетный
финансовый

год
2023

Текущий
финансовый

год
2024

1-год
планового
периода

2025

2-год
планового
периода

2026

Количество
обучающихся

человек 1087 1081 1100 1150 00-1

4. Порядок оказания муниципальной услуги:
4.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги;

Перечень нормативных правовых актов, устанавливающих полномочия по формированию
муниципального задания:
- Конституция РФ от 12,12.1993
- Федеральный закон Российской Федерации «Об Образовании в Российской Федерации»
№273 от 29.12.2012г;
-Национальная образовательная инициатива «Наша новая школа», утвержденная
Президентом РФ от 04.02.2010г. № Пр-271;
-Федеральный государственный образовательный стандарт начального общего
образования, утвержденный приказом Министерства образования и науки РФ от Об.

10.2009г. №373
- Типовое положение об образовательном учреждснии(утверждено Постановлением
Правительства РФ №196 от 19.03.2001);
2  СанПиН 2.4,5.2409-08 «Гигиенические требования к условиям обучения в
общеобразовательных учреждениях» (утверждены Постановлением Главного
государственного санитарного врача РФ от 23.07,2008 г. №45);
Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации;
-Устав муниципального бюджетного образовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №5» городского округа «город Дагестанские Огни»

4.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги

С п о с о б

и н ф о р м и р о в ан и я С о с т а в  р а зм е щ а е м о й  и н ф о р м а ц и и Ч а с т о т а  о б н о в л е н и я  и н ф о р м а ц и и
1. са й т  М Б О У  « С О Ш
№ 4 » и м .Г ер о я  Р о сси и

И .Л . М аго м ед о ва П р и к а зы , н о в о с т и , л о к а л ь н ы е  ак ты  и т.д .

Е ж е н е д е л ь н о

2. Д о с к а  о б ъ я в л ен и й О б ъ я в л ен и я Е ж е н е д е л ь н о

5. Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания ликвидация
учреждения, реорганизация учреждения.

6. Предельные цены (тарифы) на оплату муниципальной услуги в случаях, если федеральным законом
предусмотрено их оказание на платной основе:

6.1. Нормативно-правовой акт , устанавливающий цены (тарифы) либо порядок их установления
6.2. Орган, устанавливающий цены (тарифы)
6.3.Значения предельных цен (тарифов)

№ Наименование услуги Цена (тариф), единица измерения
1.
2.

Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Ф о р м ы

к о н тр о л я

П е р и о д и ч н о с т ь С т р у к т у р н ы е  п о д р а зд е л е н и я  А д м и н и с т р а ц и и
го р о д ск о го  о к р у га  « г о р о д  Д а г е с т а н с к и е
О г н и » ,о с у щ е с т в л я ю щ и е  к о н т р о л ь  з а  о к а за н и е м  у с л у ги

1. П р ед став л ен и е  о т ч е т н о с т и  об
и сп о л н ен и и  м у н и ц и п а л ь н о го  зад ан и я

1 р а з  в год У п р ав л ен и е  о б р а з о в а н и я  а д м и н и с т р а ц и и  го р о д ск о го
о к р у га  « г о р о д  Д а г е с т а н с к и е  О гн и » ,

2 .П р о в е д е н и е  о п р о с а  р о д и т е л е й  по
в о п р о су  у д о в л е т в о р е н н о с ти  к ач еств о м
п р е д о став л ен и я  у с л у г

1 р а з  в год А д м и н и с т р а ц и я  ш колы

3. П р о в ер к а  п р а в о м е р н о го  н  ц ел е в о го
и сп о л ьзо в ан и я  б ю д ж е тн ы х  ср е д с т в ,
в ы д ел ен н ы х  на ф и н а н с о в о е
о б е с п е ч е н и е  и сп о л н ен и я
м у н и ц и п а л ь н о го  зад ан и я

В с о о т в е тс т в и и  с
п лан о м  к о н тр о л ьн о й
д е я т е л ь н о с т и

Ф и н а н с о в о е  у п р а в л е н и е  а д м и н и с т р а ц и и  го р о д ск о го
о к р у га  « г о р о д  Д а г е с т а н с к и е  О гн и »

4. П р о в ер к а  с о сто я н и я  и м у щ е с т в а ,
и сп о л ьзу ем о го  в д е я т е л ь н о с т и
у ч р еж д ен и я

1 р аз  в год  в
с о о т в е тс т в и и  с  п лан о м
п р о в е р о к

У п р ав л ен и е  з е м е л ь н ы х  и и м у щ е с т в е н н ы х  о т н о ш е н и й
а д м и н и с т р а ц и и  г о р о д с к о го  о к р у га
« го р о д  Д а г е с т а н с к и е  О гн и »

8. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания:
8.1. Форма отчета об исполнении муниципального задания

Наименование
показателя

Ед
ин

иц
а

из
ме

ре
ни

я Значение,
утвержденное в
муниципальном

задании на
отчетный период

Фактическое
значение

за
отчетный

период

Характеристика
причин

отклонения от
запланированных

значений

Источник
информации о
фактическом

значении
показателя

Критерии качества:
8.2. Сроки предоставления отчетов о выполнении муниципального задания

8.3. Иные требования к отчетности об исполнении муниципального задания

9 . Иная информация, необходимая для исполнения (контроля за исполнением) муниципального задания.

Директор МБОУ ГО «город Дагестанские О;
«СОШ№4» имени Героя России И.Л.Маго>

* О Р 4

| i *  со , ,  r Cl

2- C - 2

Р.Н.Мирзаев

UoSS; “ •'.y, PC

. vT'хУ ' o,y